
 Contenu de votre avis

AVIS D'ATTRIBUTION DE CONCESSION
Directive : 2014/23/UE 

SECTION I : POUVOIR ADJUDICATEUR / ENTITÉ ADJUDICATRICE

I.1) Nom et adresses : COMMUNAUTE DE COMMUNES LACS ET GORGES VERDON, à l'attention
de M. BALBIS Rolland, 242 Avenue Albert 1er, F - 83630 Aups, Tél : +33 494701912,
courriel : Mnlocatelli@cclgv.fr
Code NUTS : FRL05 
Adresse(s) internet :  
Adresse principale : http://www.cc-lacsgorgesverdon.fr/
Adresse du profil d'acheteur : http://www.marches-securises.fr/
I.4) Type de pouvoir adjudicateur : Organisme de droit public 
I.5) Activité principale : Services généraux des administrations publiques.  

SECTION II : OBJET

II.1) Etendue du marché
II.1.1) Intitulé : Concession du service public d'assainissement non collectif - Relance suite infructuosité 
Numéro de référence : 2025-006-1 
II.1.2) Code CPV principal : 90400000 
II.1.3) Type de marché : Services. 
II.1.4) Description succincte : Concession du service public de l'assainissement non collectif sur le
territoire de la Communauté de Communes Lacs et Gorges du Verdon pour la mission de contrôle des
installations 
II.1.5) Valeur totale estimée :  
Valeur hors TVA : 380000 euros 
II.1.6) Information sur les lots : 
Ce marché est divisé en lots : non. 
II.1.7) Valeur totale finale du marché (hors TVA)

II.2) Description
II.2.1) Intitulé
II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s) :  
90400000 
II.2.3) Lieu d'exécution :  
Code NUTS : FRL05 
Lieu principal d'exécution : Territoire de la CC Lacs et Gorges du Verdon 
II.2.4) Description des prestations : Les principales caractéristiques des prestations du délégataire seront
:
- Organisation et réalisation des contrôles,
- Gestion clientèle, facturation,
- Mise à jour des données,
- Conseil aux usagers. 
II.2.5) Critères d'attribution :  
La concession est attribuée sur la base des critères décrits ci-dessous :  
Valeur technique de l'offre ; tarification du service à l'usager, Qualité du service aux usagers 
II.2.7) Durée de la concession :  
Durée en mois : 96 
II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne :  
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne : non. 
II.2.14) Informations complémentaires

Print https://mol.publication.marchesonline.com/avis/4265965

1 sur 3 08/01/2026, 15:51

mailto:Mnlocatelli@cclgv.fr
mailto:Mnlocatelli@cclgv.fr
http://www.cc-lacsgorgesverdon.fr/
http://www.cc-lacsgorgesverdon.fr/
http://www.marches-securises.fr/
http://www.marches-securises.fr/


SECTION IV : PROCEDURE

IV.1) Description
IV.1.1) Forme de procédure : Procédure d'attribution avec publication préalable d'un avis de concession 
IV.1.8) Information concernant l'accord sur les marchés publics (AMP) :  
Le marché est couvert par l'accord sur les marchés publics :  
IV.1.11) Principales caractéristiques de la procédure d'attribution
IV.2) Renseignements d'ordre administratif
IV.2.1) Publication antérieure relative à la présente procédure

SECTION V : ATTRIBUTION DE CONCESSION

Lot n° : marché 2025-006-1 
Intitulé : - Organisation et réalisation des contrôles SPANC, Gestion clientèle, facturation, Mise à jour des
données, Conseil aux usagers. 
Une concession/lot est attribué(e) : oui. 
V.2) Attribution de concession
V.2.1) Date de la décision d'attribution de la concession : 18 décembre 2025 
V.2.2) Informations sur les offres :  
Nombre d'offres reçues : 1 
Nombre d'offres reçues de la part de PME : 1 
Nombre d'offres reçues par voie électronique : 1 
La concession a été attribuée à un groupement d'opérateurs économiques : non. 
V.2.3) Nom et adresse du concessionnaire :  
AQUALTER, 13 rue Henri Poincaré, F - 28000 CHARTRES, Tél : 3360874925,
courriel : l.turpin@aqualter.com, adresse internet : https://www.aqualter.com/, code NUTS : FRB02, code
d'identification national : N° SIRET : 421 277 534 00168 
Le concessionnaire est une PME : oui. 
V.2.4) Informations sur la valeur de la concession et les principales modalités de financement (hors
TVA) :  
Valeur initiale totale estimée du marché/du lot/de la concession :  
Valeur totale de la concession/du lot : 735424 
Recettes provenant du paiement de redevances et d'amendes par les usagers : 744880 

SECTION VI : RENSEIGNEMENTS COMPLEMENTAIRES

VI.3) Informations complémentaires : Il s'agit d'une procédure ouverte, il est attendu de la part des
candidats une candidature ET une offre. Se référer au règlement de la consultation pour le contenu des
offres et les modalités retenues pour la pour la procédure. 
VI.4) Procédures de recours
VI.4.1) Instance chargée des procédures de recours :  
Tribunal administratif de Toulon, 5 rue racine - CS 40510,, F - 83041 Toulon cedex 9, courriel : Greffe.ta-
toulon@juradm.fr, adresse internet : http://toulon.tribunal-administratif.fr
VI.4.2) Organe chargé des procédures de médiation
VI.4.3) Introduction de recours
VI.4.4) Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus sur l'introduction de
recours
VI.5) Date d'envoi du présent avis : 08 janvier 2026

 Données non publiables à destination des supports de diffusion

Support Département Rappel

Print https://mol.publication.marchesonline.com/avis/4265965

2 sur 3 08/01/2026, 15:51

mailto:l.turpin@aqualter.com
mailto:l.turpin@aqualter.com
https://www.aqualter.com/
https://www.aqualter.com/
mailto:Greffe.ta-toulon@juradm.fr
mailto:Greffe.ta-toulon@juradm.fr
mailto:Greffe.ta-toulon@juradm.fr
mailto:Greffe.ta-toulon@juradm.fr
http://toulon.tribunal-administratif.fr/
http://toulon.tribunal-administratif.fr/


Support Département Rappel

BOAMP
Publication intégrale

83 - Var 13 - Bouches-du-Rhône

 Données de facturation
Libellé de la facture :

COM DE COMMUNES LACS ET GORGES VERDON

Service Marchés Publics

83630 - Aups

Print https://mol.publication.marchesonline.com/avis/4265965

3 sur 3 08/01/2026, 15:51


